
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 13/02/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 20 gennaio 2003, n. 12
 Art. 7 Legge regionale n. 16/96. Assegnazione di una nuova zona di nuovo insediamento abitativo nel
Comune di Gravina, compresa nell'ambito territoriale della Asl Ba/3. Approvazione graduatoria.
Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 15 riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con Deliberazione di G.R. n. 1692 del 12.01.2000, pubblicata sul BURP n. 4 del 12.01.2000 è stata
approvata la P.O. del Comune di Gravina prov. di Bari per i bienni 91/92 - 93/94, in seguito alla quale è
stata individuata una zona di nuovo insediamento abitativo da assegnare per decentramento a seguito
di richiesta da parte di farmacista titolare interessato al trasferimento.
 
Nello stesso provvedimento è stato previsto che entro 60 giorni dalla pubblicazione sul BURP, i
farmacisti interessati, in possesso dei requisiti di cui ali' art. 9 della legge reg.le n. 16/96, potessero
presentare domanda di assegnazione della zona di nuovo insediamento abitativo, indirizzata al
Presidente della Regione.
 
Entro il termine del 60 giorni dalla pubblicazione della citata deliberazione sono pervenute n. 02 (due)
domande di richiesta di assegnazione e più precisamente:
1. Istanza della Dr.ssa Dinicolamaria Michelina nata a Gravina il 30.6.1951 residente a Gravina in Via
Brunetti n. 41;
 
2. Istanza della Dr. Galetta Paolo, nato a Altamura il 18.12.1926 residente a Gravina in Via Di Vittorio n.
104.
 
In presenza di n. 2 domande prodotte ai sensi dell'art. 9 della legge reg.le n. 16/96, l'Ufficio farmaceutico

1



dell'Assessorato valutata la documentazione prodotta dagli interessati ed in base a quanto precisato dal
seguente art. 10 della citata legge reg.le, ha con Determinazione n. 424 del 9/10/02 provveduto alla
nomina della Commissione Esaminatrice di cui all'art. 5 della stessa legge.
 
La predetta Commissione infatti, come previsto dalla legge citata, in applicazione dei criteri di cui all'art.
6, esaminata la documentazione prodotta dai due farmacisti, ha proceduto alle relative operazioni per la
determinazione della graduatoria di merito.
A conclusione delle operazioni la Commissioni ha trasmesso con nota prot. n. 24/276/15 del 08.1.2002
al Coordinatore del Settore Sanità i relativi verbali delle sedute effettuate e cioè:
 
1. verbale infatti n. 1 del 20/12/02 composto da n. 05 pagine e n. 2 allegati con il quale sono stati in via
preliminare emanati i criteri per l'assegnazione del punteggio. Inoltre, verificata la documentazione
presentata dai due candidati è stata stabilita l'ammissione degli stessi alle successive procedure;
 
2. il verbale n. 2 del 30/12/02 composto da n. 06 pagine e n. 3 allegati composti da n. 2 schede, una per
ciascun candidato e scheda della graduatoria. Espletate le procedure di calcolo, la Commissione ha
riassunto nell'apposita scheda n. 3 i relativi punteggi e la graduatoria di merito che viene integralmente
riportata qui di seguito:
_____________________________________________________
Candidato Punteggio A) PunteggioB) PunteggioC) PunteggioD) PunteggioE) Punteggio Graduatoria
 Totale di maerito
_____________________________________________________
Dr.ssa 60 30 0 0 1,11 91,11 2ª
Dinicolamaria classificata
Michelina
_____________________________________________________
Dr. Galetta Paolo 53,78 27,58 0 0 10 91,36 1ª
 classificato
_____________________________________________________
Pertanto in base al prospetto che riassume per ciascun partecipante il punteggio conferito e la relativa
individuazione del vincitore, si propone:
 
di provvedere all'approvazione della graduatoria di merito cosi come formulata dalla Commissione
Esaminatrice con la scheda n. 3 che è parte integrante del verbale n. 2 del 30/12/02 in base alla quale
risulta
1° classificato il Dr. Galetta Paolo,
 nato il 18.12.1926 con punti 91,36
2° classificata la Dr.ssa Dinicolamaria Michelina, nata il 30.6.1951
 con punti 91,11
 
di notificare ad entrambi i concorrenti la presente graduatoria di merito, specificando al vincitore che
dalla data della notifica del presente provvedimento decorreranno i dieci giorni per l'accettazione o la
rinuncia al trasferimento alla sede e dalla medesima data i novanta giorni per l'indicazione dei locali
dove sarà aperta la farmacia;
 
di comunicare, in caso di eventuale rinuncia o di mancata accettazione da parte del vincitore nei termini
prestabiliti, la disponibilità della sede in questione al 2° classificato della presente graduatoria;
 
di procedere con successivo provvedimento dirigenziale da pubblicare sul Burp all'assegnatario della

2



sede predetta all'avente diritto;
 
di richiedere la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente Determinazione
Dirigenziale.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né risulta agli atti di ufficio che a carico dei soggetti beneficiari
esistono debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione. Ai sensi dell'art. 4 comma 1 della
L.R. n. 17/99 la spesa derivante dal presente atto e contenuta nei limiti dei FSR ovvero delle ulteriori
correlate assegnazioni statali a destinazione vincolata e non produce oneri aggiuntivi rispetto alle
predette assegnazioni.
 
Il dirigente dell'Ufficio Assistenza farmaceutica
Dr. Giuseppe Di Cillo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
 di provvedere all'approvazione della graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione
Esaminatrice con la scheda n. 3 che è parte integrante del verbale n. 2 del 30/12/02 in base alla quale
risulta 1° classificato il Dr. Galetta Paolo con punti 91,36, mentre la Dr.ssa Dinicolamaria Michelina
risulta 2° classificata con punti 91,11, come risulta dal presente prospetto:
 
_____________________________________________________
Candidato Punteggio A) PunteggioB) PunteggioC) PunteggioD) PunteggioE) Punteggio Graduatoria
 Totale di maerito
_____________________________________________________
Dr.ssa 60 30 0 0 1,11 91,11 2ª
Dinicolamaria classificata
Michelina
_____________________________________________________
Dr. Galetta Paolo 53,78 27,58 0 0 10 91,36 1ª
 classificato
_____________________________________________________

3



 di notificare ad entrambi i concorrenti la presente graduatoria di merito, specificando al vincitore che
dalla data della notifica del presente provvedimento decorreranno i dieci giorni per l'accettazione o la
rinuncia al trasferimento alla sede e dalla medesima data i novanta giorni per l'indicazione dei locali
dove sarà aperta la farmacia;
 
 di precisare che in caso di eventuale rinuncia o di mancata accettazione da parte del vincitore nei
termini prestabiliti, al 2° classificato sarà comunicata la disponibilità della sede in questione;
 
 di procedere con successivo provvedimento dirigenziale da pubblicare sul Burp all'assegnatario della
sede predetta all'avente diritto;
 
 di richiedere la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente Determinazione
Dirigenziale;
 
 di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L. 127/97 ed è
immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
_________________________
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 

4


